
955 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°955 del 12.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione del C.S. N. 1725 del 16/11/2010, con la quale l’
Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro ha affidato alla Soc. in ATI Assi-Paros, a titolo non
oneroso, l'incarico di consulenza per tutti i servizi assicurativi aziendali per il periodo
31.10.2010-31-30.04.2011 agli stessi patti e condizioni di cui all’incarico originario affidatogli
con delibera n.2807 del 30.10.2001;

CONSIDERATO che il relativo incarico è in scadenza ed allo stato non sono state ancora
definite le nuove procedure di gara per il rinnovo della consulenza dei che trattasi;

RILEVATA peraltro l’esigenza a garantire la consulenza medesima per tutte le polizze
assicurative in corso, di cui all’allegato elenco soprattutto per l’esigenza che la SAMAR
presta puntualmente in caso di sinistro e per gli altri aspetti tecnico –giuridici collegati alle
prestazioni assicurative previste dalle polizze, rispetto alle esigenze Aziendali;

RILEVATA altresì l’istanza avanzata dalla Reale Mutua che chiede di modificare in peius
le condizioni contrattuali previste nella polizza RCT/RCO, pena la rescissione anticipata del
contratto e la conseguente necessità di esperire, a breve, una nuova gara per
l’aggiudicazione del servizio di che trattasi;

PRESO ATTO che la società mandataria , la Samar Insurance Broker s.a.s. del Dott. Mario
Sanna &C. , con sede in Cagliari in Piazza del carmine n.22, interpellata per le vie brevi, di
chiara disponibile ad espletare il servizio di brokeraggio assicurativo agli stessi patti e
condizioni per la durata sopra indicata ;

EVIDENZIATO che, tale servizio di Brokeraggio, non determina alcun costo per l’Azienda
in quanto i relativi oneri sono supportati completamente dalle compagnie titolari delle
polizze assicurative;

PRESO ATTO che la Samar ha svolto per il periodo di rinnovo affidatogli con le delibere
su citate, l’incarico di consulenza su tutti i servizi assicurativi richiesti , secondo le varie
necessità e con le modalità del disciplinare approvato con Rep.532 del 21.12.2001 con
massima soddisfazione di questa Azienda Sanitaria;

VISTA al riguardo la relazione del Responsabile del Servizio Provveditorato che evidenzia
l’attività svolta dalla Società di Brokeraggio di che trattasi negli anni sopra evidenziati che si
allega alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

OGGETTO: RINNOVO INCARICO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO. PERIODO

30/04/2011- 31/12/2011



955 pag. 2 di 3

DATO ATTO che la composizione dell’ A.T.I. non ha subito cambiamenti e che pertanto la
società Samar continuerà ad essere la società mandataria e l’Assiparos la società
mandante ;
RITENUTO pertanto, rinnovare per il periodo ( 30.04.2011-31.12.2011) il servizio di
brokeraggio assicurativo alla Società in ATI Assi-Paros -Samar Isurance Broker , dove la
società mandataria è la Samar del dott. Mario Sanna di Cagliari;

DATO ATTO che comunque il servizio stesso dovrà cessare anche prima di detto termine,
nel momento in cui l’Area Vasta del Servizio Sanitario Regionale si doterà di un proprio
Broker di Assicurazione ;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/1997 ;

VISTA la L.R. 28.07.2006 n.10

VISTO il D.L. 27.08.1994 n° 512, convertito in L. n° 590/1994;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n._______;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo , reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA
1. di Rinnovare alla A.T.I. Assi-Paros - Samar l’incarico di consulenza, a titolo non
oneroso, per tutti i servizi assicurativi Aziendali fino al 31.12.2011 agli stessi patti e
condizioni con decorrenza 30.04/2011;

2. di dare atto che l’incarico verrà reso secondo le modalità e condizioni di cui al

disciplinare di gestione dell’incarico di brokeraggio rep. 532 del 21.12.2001 riconfermato

con delibera di rinnovo 1725/16/11/2010 su citata ;
3 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio Provveditorato e

risorse materiali dell'Azienda ;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
.fto Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Dott. Rossella Daga



955 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 12.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


